АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЙНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕГОРЛЫКСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«25» октября 2021 года

	х. Войнов

№ 4

О внесении изменений в постановление от 07.12.2018г. № 134
«Об утверждении муниципальной программы
Войновского сельского поселения «Развитие культуры»

[bookmark: _GoBack]В связи с уточнением программных мероприятий и корректировкой объемов финансирования муниципальной программы Войновского сельского поселения «Развитие культуры» в соответствии с решением Собрания депутатов Войновского сельского поселения от 08.10.2021 №8  «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Войновского сельского поселения от «25» декабря 2020 года №124 «О бюджете Войновского сельского поселения Егорлыкского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», на основании постановления Администрации Войновского сельского поселения от 11.05.2018 № 48 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Войновского сельского поселения», руководствуясь подпунктом 11 пункта 2 статьи 31 Устава муниципального образования «Войновское сельское поселение», Администрация Войновского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации Войновского сельского поселения от 07.12.2018 № 134 «Об утверждении муниципальной программы Войновского сельского поселения «Развитие культуры» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующего сектором экономики и финансов.

Глава Администрации
Войновского сельского поселения                                     В.В. Гавриленко

Постановление вносит:
сектор экономики и финансов
Администрации Войновского
сельского поселения

Приложение №1
к постановлению Администрации
Войновского сельского поселения
от 25.10.2021 г. № 4

Изменения, вносимые в приложение № 1 постановления Администрации Войновского сельского поселения от 07.12.2018 г. № 134 «Об утверждении муниципальной программы Войновского сельского поселения «Развитие культуры»

1. В разделе «Паспорт муниципальной программы Войновского сельского поселения «Развитие культуры» подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Войновского сельского поселения» изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы Войновского сельского поселения
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 11 211,7 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 1 444,3 тыс. рублей;
в 2020 году – 2 105,2 тыс. рублей;
в 2021 году – 1 623,8 тыс. рублей;
в 2022 году – 1 500,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 1 368,6 тыс. рублей;
в 2024 году – 1 204,8 тыс. рублей;
в 2025 году –    327,5 тыс. рублей;
в 2026 году –    327,5 тыс. рублей;
в 2027 году –    327,5 тыс. рублей;
в 2028 году –    327,5 тыс. рублей;
в 2029 году –    327,5 тыс. рублей;
в 2030 году –    327,5 тыс. рублей.

Объем средств местного бюджета составляет                10 342,6 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 1 444,3 тыс. рублей;
в 2020 году – 1 506,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 1 353,9 тыс. рублей;
в 2022 году – 1 500,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 1 368,6 тыс. рублей;
в 2024 году – 1 204,8 тыс. рублей;
в 2025 году –    327,5 тыс. рублей;
в 2026 году –    327,5 тыс. рублей;
в 2027 году –    327,5 тыс. рублей;
в 2028 году –    327,5 тыс. рублей;
в 2029 году –    327,5 тыс. рублей;
в 2030 году –    327,5 тыс. рублей.

Объем средств федерального бюджета составляет              521,2 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году –      0,0 тыс. рублей;
в 2020 году –  521,2 тыс. рублей;
в 2021 году –      0,0 тыс. рублей;
в 2022 году –      0,0 тыс. рублей;
в 2023 году –      0,0 тыс. рублей;
в 2024 году –      0,0 тыс. рублей;
в 2025 году –      0,0 тыс. рублей;
в 2026 году –      0,0 тыс. рублей;
в 2027 году –      0,0 тыс. рублей;
в 2028 году –      0,0 тыс. рублей;
в 2029 году –      0,0 тыс. рублей;
в 2030 году –      0,0 тыс. рублей;

Объем средств областного бюджета составляет              347,9 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году –    0,0 тыс. рублей;
в 2020 году –  78,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 269,9 тыс. рублей;
в 2022 году –     0,0 тыс. рублей;
в 2023 году –     0,0 тыс. рублей;
в 2024 году –     0,0 тыс. рублей;
в 2025 году –     0,0 тыс. рублей;
в 2026 году –     0,0 тыс. рублей;
в 2027 году –     0,0 тыс. рублей;
в 2028 году –     0,0 тыс. рублей;
в 2029 году –     0,0 тыс. рублей;
в 2030 году –     0,0 тыс. рублей;

2. В разделе «Паспорт подпрограммы «Развитие культурно-досуговой деятельности» муниципальной программы Войновского сельского поселения «Развитие культуры» подраздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы – 11 375,8 тыс. рублей,  в том числе по годам:
в 2019 году – 1 444,3 тыс. рублей;
в 2020 году – 2 105,2 тыс. рублей;
в 2021 году – 1 623,8 тыс. рублей;
в 2022 году – 1 500,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 1 368,6 тыс. рублей;
в 2024 году – 1 204,8 тыс. рублей;
в 2025 году –    327,5 тыс. рублей;
в 2026 году –    327,5 тыс. рублей;
в 2027 году –    327,5 тыс. рублей;
в 2028 году –    327,5 тыс. рублей;
в 2029 году –    327,5 тыс. рублей;
в 2030 году –    327,5 тыс. рублей.
в том числе средства местного бюджета -  10 506,7 тыс. рублей,  в том числе:
в 2019 году – 1444,3 тыс. рублей;
в 2020 году – 1506,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 1 353,9 тыс. рублей;
в 2022 году – 1228,6 тыс. рублей;
в 2023 году – 1192,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 327,5 тыс. рублей;
в 2025 году – 327,5 тыс. рублей;
в 2026 году – 327,5 тыс. рублей;
в 2027 году – 327,5 тыс. рублей;
в 2028 году – 327,5 тыс. рублей;
в 2029 году – 327,5 тыс. рублей;
в 2030 году – 327,5 тыс. рублей.

Объем средств федерального бюджета составляет              521,2 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году –      0,0 тыс. рублей;
в 2020 году –  521,2 тыс. рублей;
в 2021 году –      0,0 тыс. рублей;
в 2022 году –      0,0 тыс. рублей;
в 2023 году –      0,0 тыс. рублей;
в 2024 году –      0,0 тыс. рублей;
в 2025 году –      0,0 тыс. рублей;
в 2026 году –      0,0 тыс. рублей;
в 2027 году –      0,0 тыс. рублей;
в 2028 году –      0,0 тыс. рублей;
в 2029 году –      0,0 тыс. рублей;
в 2030 году –      0,0 тыс. рублей;

в том числе объем средств областного бюджета
составляет              347,9 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году –    0,0 тыс. рублей;
в 2020 году –  78,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 269,9 тыс. рублей;
в 2022 году –     0,0 тыс. рублей;
в 2023 году –     0,0 тыс. рублей;
в 2024 году –     0,0 тыс. рублей;
в 2025 году –     0,0 тыс. рублей;
в 2026 году –     0,0 тыс. рублей;
в 2027 году –     0,0 тыс. рублей;
в 2028 году –     0,0 тыс. рублей;
в 2029 году –     0,0 тыс. рублей;
в 2030 году –     0,0 тыс. рублей;

3. Приложения № 3, № 4  к муниципальной программе «Развитие культуры» изложить в следующей редакции:

Приложение 3
к муниципальной программе
Войновского сельского поселения
«Развитие культуры»
РАСХОДЫ
муниципальной программы Войновского сельского поселения «Развитие культуры»
	№
п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов, всего
(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	1.
	Муниципальная программа «Развитие культуры»
	всего
в том числе:
	–
	–
	–
	–
	11 211,7
	1 444,3
	2105,2
	1 623,8
	1 500,0
	1 368,6
	1204,8
	327,5
	327,5
	327,5
	327,5
	327,5
	327,5

	Администрация Войновского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	11 211,7
	1 444,3
	2105,2
	1 623,8
	1 500,0
	1 368,6
	1204,8
	327,5
	327,5
	327,5
	327,5
	327,5
	327,5

	2.
	Подпрограмма «Развитие культурно-досуговой деятельности»
	Администрация Войновского сельского поселения
	951
	0801
	04 1 00 00000

	–
	11 211,7
	1 444,3
	2105,2
	1 623,8
	1500,0
	1 368,6
	1204,8
	327,5
	327,5
	327,5
	327,5
	327,5
	327,5

	3.
	Основное мероприятие 1.1.
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений Войновского сельского поселения
	Администрация Войновского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	10 355,4
	1 424,3
	1374,7
	1 353,9
	1500,0
	1368,6
	1204,8
	327,5
	327,5
	327,5
	327,5
	327,5
	327,5

	4.
	Основное мероприятие 1.2.
Расходы на обеспечение выполнения мероприятий по ремонту здания сельского дома культуры
	Администрация Войновского сельского поселения
	951
	0801
	04 1 00 24360

	20,0
	20,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.3.
Расходы на обеспечение мероприятий по строительству и капитальному ремонту объектов культуры Войновского сельского поселения Егорлыкского района, включая разработку и изготовление проектно-сметной документации в рамках подпрограммы "Развитие культурно-досуговой деятельности" муниципальной программы Войновского сельского поселения "Развитие культуры"

	80,0

	80,0

	Основное мероприятие 1.4.
Расходы, связанные с реализацией федеральной целевой программы "Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019 - 2024 годы" в рамках подпрограммы "Развитие культурно-досуговой деятельности" муниципальной программы Войновского сельского поселения "Развитие культуры"

	550,4

	550,4

	Основное мероприятие 1.5.
Расходы на государственную поддержку отрасли культуры (Государственная поддержка лучших сельских учреждений культуры) в рамках подпрограммы "Развитие культурно-досуговой деятельности" Войновского сельского поселения муниципальной программы Войновского сельского поселения "Развитие культуры"

	370,0

	100,1
	269,9

	5.
	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Войновского сельского поселения «Развитие культуры»
	Администрация Войновского сельского поселения
	951
	-
	-
	–
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	6.
	Основное мероприятие 2.1.
Увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий
	Администрация Войновского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Примечание.
Список используемых сокращений:
ГРБС – главный распорядитель бюджетных средств;
РзПр – раздел, подраздел;
ЦСР – целевая статья расходов;
ВР – вид расходов.

Приложение № 4
к муниципальной
программе Войновского сельского поселения
«Развитие культуры»

РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной программы Войновского сельского поселения «Развитие культуры»

	№
п/п
	Наименование муниципальной программы,
подпрограммы
	Источник
финансирования
	Объем расходов, всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации
муниципальной программы (тыс. рублей)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Муниципальная программа Войновского сельского поселения «Развитие культуры»
	всего
	11 211,7
	1444,3
	2105,2
	1 6238
	1500,0
	1368,6
	1204,8
	327,5
	327,5
	327,5
	327,5
	327,5
	327,5

	местный бюджет
	10 506,7
	1444,3
	1506,0
	1 353,9
	1 500,0
	1368,6
	1204,8
	327,5
	327,5
	327,5
	327,5
	327,5
	327,5

	Областной бюджет
	78,0

	-

	78,0

	269,9
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федеральный бюджет
	521,2
	-
	521,2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	2.
	Подпрограмма «Развитие культурно-досуговой деятельности»
	всего
	11 375,8
	1444,3
	2105,2
	1 6238
	1500,0
	1368,6
	1204,8
	327,5
	327,5
	327,5
	327,5
	327,5
	327,5

	местный бюджет
	10 342,6
	1444,3
	1506,0
	1 353,9
	1 500,0
	1368,6
	1204,8
	327,5
	327,5
	327,5
	327,5
	327,5
	327,5

	Областной бюджет
	78,0

	-

	78,0

	269,9
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федеральный бюджет
	521,2
	–
	521,2
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	3.
	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Войновского сельского поселения «Развитие культуры»
	всего
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Местный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федеральный бюджет

	Внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЙНОВ

СК

ОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕГОРЛЫКСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«

2

5

»

октяб

ря

20

2

1

года

х.

Войнов

№

4

О внесении изменений в постановление от

07

.

12

.201

8

г.

№

1

34

«

Об утверждении

муниципальной

программы

Войнов

ск

ого сельского поселения

«

Развитие культуры

»

В связи с уточнением программных мероприятий и

корректировкой объемов

финансирования

муниципальной программы Войновского сельского поселения

«Развитие культуры»

в соответствии с

решени

е

м

Собрания депутатов

Войнов

ского

сельского

поселения

от 08.10.2021 №8

«О

внесении изменений в решение

Собрания депутатов Войновского сельского поселени

я от «25» декабря 2020 года

№124 «О бюджете Войновского сельского поселения Егорлыкского района на 2021

год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

,

на основании

постановления

Администрации Войновского сельского поселения от 11.05.2018 № 48 «Об

утверждении

Порядка разработки, реализации и оценки эффективности

муниципальных программ Войновского сельского поселения»,

руководствуясь

подпунктом 11 пункта 2 статьи 31 Устава муниципального образования

«Войновское сельское поселение»,

Администрация Войновского сельского

поселения

п о с т а н о в л я е т:

1.

Внести в приложение №

1 к постановлению Администрации

Войнов

ского

сельского поселения от

07

.12.2018 №

134

«

Об утверждении муниципальной

программы

Войн

овского сельского поселения

«

Р

азвитие культуры

»

изменения

согласно приложению к настоящему постановлению.

2.

Постановление вступает в силу с момента подписания

.

3

. Контроль за выполнением постановления

возложить на заведующего

сектором экономики и финансов

.

Глава Администрации

Войнов

ского сельского поселения

В

.

В

. Г

авриленко

Постановление вносит:

сектор экономики и финансов

Администрации Войновского

сельского поселения

  АДМИНИСТРАЦИЯ  ВОЙНОВ СК ОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   ЕГОРЛЫКСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 2 5 »   октяб ря  20 2 1   года          х.   Войнов

№   4     О внесении изменений в постановление от  07 . 12 .201 8 г.  №  1 34   « Об утверждении  муниципальной  программы   Войнов ск ого сельского поселения   « Развитие культуры »       В связи с уточнением программных мероприятий и  корректировкой объемов  финансирования   муниципальной программы Войновского сельского поселения  «Развитие культуры»   в соответствии с   решени е м   Собрания депутатов  Войнов ского  сельского   поселения  от 08.10.2021 №8   «О   внесении изменений в решение  Собрания депутатов Войновского сельского поселени я от «25» декабря 2020 года  №124 «О бюджете Войновского сельского поселения Егорлыкского района на 2021  год и на плановый период 2022 и 2023 годов» ,   на основании   постановления  Администрации Войновского сельского поселения от 11.05.2018 № 48 «Об  утверждении   Порядка разработки, реализации и оценки эффективности  муниципальных программ Войновского сельского поселения»,  руководствуясь  подпунктом 11 пункта 2 статьи 31 Устава муниципального образования  «Войновское сельское поселение»,   Администрация Войновского сельского  поселения  п о с т а н о в л я е т:     1.   Внести в приложение №   1 к постановлению Администрации  Войнов ского  сельского поселения от  07 .12.2018 №   134  « Об утверждении муниципальной  программы  Войн овского сельского поселения   « Р азвитие культуры »   изменения  согласно приложению к настоящему постановлению.     2.  Постановление вступает в силу с момента подписания .      3 . Контроль за выполнением постановления  возложить на заведующего  сектором экономики и финансов .      Глава Администрации   Войнов ского сельского поселения                                       В . В . Г авриленко     Постановление вносит:   сектор экономики и финансов    Администрации Войновского    сельского поселения